Nº do Processo: 255.00000377/2024-34

Interessado: Procuradoria Jurídica

Assunto: Software como serviço - SAAS - CATSER (cód. 26077)

Número de referência: dp7602024

DESPACHO GLPS Nº 760/2024

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024

Nos termos do artigo 66, inciso VIII, da Portaria PR nº 36/2020 e suas alterações,
e diante das informações constantes dos autos e do Parecer Jurídico nº 166/2024
(0037509579), autorizo a contratação direta, por inexigibilidade de licitação, com base no
artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, da empresa MULTIADV EVOLUCAO
TECNOLOGICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.306.086/0001-39, para subscrição (assinatura)
do software denominado Multiadv, para prestação de serviços de acompanhamento e
captura automática diária de publicações de decisões judiciais, do Ministério Público e dos
Tribunais de Contas, em veículos como os Diários de Justiça dos Estados e os Diários de Justiça
eletrônicos da Justiça Federal e dos Tribunais Superiores, por meio da utilização
de software no modelo Software as a Service – SaaS, no âmbito da Procuradoria da
FAPESP, pelo valor total de R$ 10.492,80 (dez mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta
centavos), pelo período de 1 (um) ano, com possibilidade de prorrogações, código CATSER
26077, do Grupo 131 - Serviços de computação em nuvem, da Classe 1313 - Software como
serviço - SAAS, conforme solicitação de compra de material não catalogado nº
005/2024 (0026519118), Estudo Técnico Preliminar PJ/GI Nº 001/2024 versão 2
(0033795815) e Termo de Referência PJ/GI Nº 001/2024 versão 2 (0033797151) da
Procuradoria Jurídica.

Publique-se o extrato deste despacho e do contrato no Diário Oficial do Estado
de São Paulo, com a respectiva disponibilização no site FAPESP, em atendimento ao § 3º, do
artigo 6º, do Decreto estadual nº 68.304/2024, e lançamento no www.compras.gov.br, com
publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.

Comunique-se o Diretor Administrativo.

São Paulo, 23 de agosto de 2024.

ANA FLÁVIA CONSOLIN VAROTTO
Gerente

Gerência de Licitações, Patrimônio e Suprimentos

https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=45424614&id_procedimento_atual=32347814&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110039613&infra_hash=644c3588beb0a1e9c4314a4e6d39c86e0b0971c19f4f2894443d5f8f24b4505dc50410cc398e7649a8272aa744bb7ba166f5aaffdffd9380098bb222614f25cbd8af27deb59bec549d0376d33f15a17a0db8981d22fd6b7b419b457d11be77d4
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=32430098&id_procedimento_atual=32347814&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110039613&infra_hash=b5ff31e2489961c28b2b1d109fe81f815148e263dc45a480deed80ba22507bedc50410cc398e7649a8272aa744bb7ba166f5aaffdffd9380098bb222614f25cbd8af27deb59bec549d0376d33f15a17a0db8981d22fd6b7b419b457d11be77d4
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=41063638&id_procedimento_atual=32347814&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110039613&infra_hash=1fa5bd45c3d5a8f808233ed7e25ab9ec67aa4bc789a80ff9cfdc2570d19a7c3bc50410cc398e7649a8272aa744bb7ba166f5aaffdffd9380098bb222614f25cbd8af27deb59bec549d0376d33f15a17a0db8981d22fd6b7b419b457d11be77d4
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=41065361&id_procedimento_atual=32347814&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110039613&infra_hash=68cccadc8380e1bbf74751a849d195c01a48cf79140d1f591c6bc474d204fb4bc50410cc398e7649a8272aa744bb7ba166f5aaffdffd9380098bb222614f25cbd8af27deb59bec549d0376d33f15a17a0db8981d22fd6b7b419b457d11be77d4
http://www.compras.gov.br/